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Shënimet qe shpjegojnë zërat e ndryshëm të pasqyrave financiare

I AKTIVET AFAT SHKURTERA

► Aktivet 
monetare

1 Banka 2024
Vlera ne Kursi Vlera ne

valute fund vitit leke

         1  Leke    1,126,782              1   1,126,782 

         2  Euro              200          103        20,500 

         3  Usd                 -            111               -   
         4  Leke           2,159              1          2,159 
         5  Euro                 -            133               -   
         6  Usd                 -            111               -   

         7  Leke         85,810              1        85,810 

         8  Euro                  8          102             803 

         9  Usd                 -            111               -   
       10  Leke              498              1             498 
       11  Euro                  7          102             668 
       12  Usd                 -            111               -   
       13                 -                1               -   
       14                 -                1               -   
       15                 -                1               -   
       16                 -                1               -   

  1,237,218  Totali 

 First Investment bank 
 Raifaisen Bank 
 Raifaisen Bank Euro 
 Raifaisen Bank Usd 

 Credins Bank Euro 
 Credins Bank USD 

 First Investment bank 

 First Investment bank 

 Banka Kombetare 
Tregetare 
 Banka Kombetare 
Tregetare Euro 
 Banka Kombetare 
Tregetare USD 
 Credins Bank 

B

Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise



2 Arka 2024
Vlera ne Kursi Vlera ne

valute fund vitit leke
1 463075 1 463,075.00

2 111.47 -
3 132.5 0

463,075

3 ► Investime

1 Në tituj pronësie të njësive ekonomike brenda grupit

2 Aksionet e 
veta

3 Te tjera 
Financiare

4
► Të drejta të 

arkëtueshme
2024

1 > Nga aktiviteti i shfrytëzimit (Kliente per mallra,produkte e sherbime)
Nr Leke 6823546
Nr Leke 6823546

pa likuiduara deri ne 30 dite Nr Nuk ka

pa likuiduara deri ne 60 dite Nr Nuk ka

pa likuiduara deri ne 90 dite Nr Leke 6823546

pa likuiduara deri ne 365 dite Nuk ka
pa likuiduara 
permbi nje vit Nr Nuk ka

Nr Nuk ka 0

Fatura mbi 300 mije leke te prera Nr Nuk ka

Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Nr Nuk ka

5 2 > Nga njësitë ekonomike brenda grupit Nuk ka 0

6 3 > Nga njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse Nuk ka 0

7 4 > Të tjera (TVSH, Tatim Fitimi Parapagime, etj) Nuk ka

> Tatim mbi 
fitimin 0

Tatimi i derdhur paradhenie Nuk ka

a) Nga keto

b) Nga faturat gjithsej

Fatura gjithsej

Nr E M E R T I M I

Arka ne Leke
Arka ne Usd
Arka ne Euro

Totali



Tatimi i vitit ushtrimor Nuk ka

Tatimi i derdhur teper Nuk ka 0
Tatim 
rimbursua
r Nuk ka 0
Tatim 
nga viti 
kaluar Nuk ka

> Tvsh
Tvsh e pagueshme ne celje te vitit Leke 882662

Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit Leke 8590803

Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit Leke 8120287

Tvsh e paguar gjate vitit Nuk ka

Tvsh kerkesa per rimbursim Nuk ka 0

Tvsh e pagueshme ne mbyllje te vitit Leke -1353178

> Paradhenie 
punonjesve Nuk ka 0

> Debitore & kreditore te tjere Nuk ka

8 5 > Kapital i nënshkruar i papaguar Nuk ka 0

9 ► Inventarët 8096087

# > Lëndë e parë dhe materiale ndihmese Leke 6453814

# > Prodhime në proces dhe gjysëmprodukte Nuk ka 0

# > Produkte të 
gatshme Leke 1558496

# > Mallra Leke 83777

# > Aktive Biologjike (Gjë e gjallë në rritje e majmëri) Nuk ka 0

# > AAGJM të mbajtura për shitje Nuk ka 0

# > Parapagime 
për inventar Nuk ka

# ► Shpenzime 
të shtyra Nuk ka



# ► Të arkëtueshme nga të ardhurat e konstatuara Nuk ka 0

# II
AKTIVET 
AFATGJATA

# ► Aktive 
financiare Nuk ka 0

# 1 Tituj pronësie në njësitë ekonomike brenda grupit Nuk ka 0
# 2 Tituj të huadhënies në njësitë ekonomike brenda grupit Nuk ka 0
# 3 Tituj pronësie në njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëseNuk ka 0
# 4 Tituj të huadhënies në njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëseNuk ka 0
# 5 Tituj të tjerë të mbajtur si aktive afatgjata Nuk ka 0

#
6 Tituj të tjerë 

të huadhënies Nuk ka 0

# ► Aktivet 
materiale

Analiza e posteve te amortizueshme 2024

Vlera Amortizimi Vl.mbetur Vlera Amortizimi Vl.mbetur

1 Toka 0 0 0 0

2 Ndertesa 0 0 0 0

3

Instalime 
teknike njete 
transporti 2085505 0 2085505 0

4
Mobilje dhe 
pajisje 0 0 0

5
Pajisje 
informatike 48778 0 48778 48778 48778

6 AA te tjera 0 0 0

7
Parapagime 
për aktive 
materiale dhe 
në proces 0 0 0

Totali 2134283 0 2134283 48778 0 48778

2024

# ► Aktivet 
biologjike Nuk ka 0

# ► Aktive afatgjata jo materiale Nuk ka 0

Viti paraardhes
Nr Emertimi

Viti raportues



Koncesione, patenta, liçenca, marka tregtare, të drejta dhe aktive të ngjashmeNuk ka

Emri i Mirë Nuk ka
Parapagime 
për AAJM Nuk ka

#
►

Aktive 
tatimore të 
shtyra

# ► Kapitali i nënshkruar i papaguar Nuk ka 0

#
► Detyrime 

afatshkurtra:

1 Titujt e 
huamarrjes Nuk ka

# 2 Detyrime ndaj institucioneve të kredisë Nuk ka -

# 3 Arkëtime në avancë për porosi Nuk ka 0

# 4 Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit
Nr Leke 10370040
Nr Leke 10370040

pa likuiduara deri ne 30 dite Nr Nuk ka

pa likuiduara deri ne 60 dite Nr Nuk ka 0

pa likuiduara deri ne 90 dite Nr Nuk ka 0

pa likuiduara deri ne 365 dite Nr Leke 10370040
pa likuiduara 
permbi nje vit Nr Nuk ka 0

Nr Nuk ka 0

Fatura mbi 300 mije leke te kontab. Nr Nuk ka 0

Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Nr Nuk ka 0

# 5 Dëftesa të 
pagueshme Nuk ka 0

# 6 Të pagueshme ndaj njësive ekonomike brenda grupit Nuk ka 0

# 7 Të pagueshme ndaj njësive ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëseNuk ka 0

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve Nuk ka 0

Fatura gjithsej
a) Nga keto

b) Nga faturat gjithsej



# 8 Të pagueshme ndaj punonjësve dhe sigurimeve shoqërore/shëndetsoreLeke 6878319

# 9 Të pagueshme për detyrimet tatimore Leke -1353178

9.1 Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 0

Tatimi i derdhur paradhenie Nuk ka

Tatimi i vitit ushtrimor Nuk ka

Tatimi i derdhur teper Nuk ka 0
Tatim 
rimbursua
r Nuk ka 0
Tatim 
nga viti 
kaluar Nuk ka

9.2 Detyrime tatimore per Tvsh-ne Leke -1353178
Tvsh e pagueshme ne celje te vitit Leke 882662

Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit Leke 8590803

Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit Leke 8120287
Tvsh e 
Paguar Nuk ka

Tvsh per tu paguar ne mbyllje te vitit Leke -1353178

9.3 Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim Nuk ka 0

9.4 Dividente per 
tu paguar Nuk ka 0

# ► Të pagueshme për shpenzime të konstatuara Nuk ka

# ► Të ardhura 
të shtyra Nuk ka

# ► Provizione Nuk ka

# ► Detyrime 
afatgjata: Nuk ka

# 1 Titujt e 
huamarrjes Nuk ka -

# 2 Detyrime ndaj institucioneve të kredisë
# 3 Arkëtimet në avancë për porosi Nuk ka
# 4 Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit



# 5 Dëftesa të 
pagueshme Nuk ka 0

# 6 Të pagueshme ndaj njësive ekonomike brenda grupit
# 7 Të pagueshme ndaj njësive ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëseNuk ka 0

# 8 Të tjera të 
pagueshme

# ► Të pagueshme për shpenzime të konstatuara Nuk ka

# ► Të ardhura 
të shtyra Nuk ka

# ► Provizione: Nuk ka

#
1 Provizione 

për pensionet Nuk ka

# 2 Provizione të 
tjera Nuk ka

# ► Detyrime tatimore të shtyra Nuk ka

# III KAPITALI

# ► Kapitali i Nënshkruar aksionar Leke 200000

# ► Primi i lidhur me kapitalin Nuk ka

# ► Rezerva 
rivlerësimi Nuk ka 0

# ► Rezerva të 
tjera Nuk ka

# 1 Rezerva 
ligjore Nuk ka 0

# 2 Rezerva 
statutore Nuk ka

# 3 Rezerva të 
tjera

#
►

Fitimi i 
pashpërndar
ë Leke

1604039

# ► Fitim / Humbja e Vitit [Fitimi (Humbja) e vitit financiar] Leke 861006



●
Fitimi i 
ushtrimit Leke 1054990

● Shpenzime te pa zbriteshme Leke 238840

●
Fitimi para 
tatimit Leke 1293830

●
Tatimi mbi 
fitimin Leke 194075

● Fitimi Fiskal Leke 860916

Pasqyra e Performancës

Formati 1 – Shpenzimet e shfrytëzimit të klasifikuara sipas natyrës

1 ► Të ardhura nga aktiviteti i shfrytëzimit [Shitjet neto] Leke 46782318

> 701 Leke 45849964

> 704 Nuk ka

> 705 Leke 932354

2 ► Ndryshimi në inventarin e produkteve të gatshme dhe prodhimit në procesNuk ka

3 ► Puna e kryer nga njësia ekonomike dhe e kapitalizuar

4 ► Të ardhura të tjera të shfrytëzimit Leke 6423241
> 7081 Leke 6421350

> 7082 Leke 1891

> 7083 Nuk ka

> 721 Nuk ka 0

> 722 Nuk ka

> 73 Nuk ka

> 75 / 771 Nuk ka

Nuk ka 0

Leke 44518966

> 601 / 602 Leke
37094851

> 6032 Nuk ka

> 605 Leke 5040751

5 > 6035 Leke 2383364

0

► Shpenzime të personelit [Kosto e punes] Leke 7123839
> 641 Leke 6082304

Ndryshimet e gjëndjeve të Materialeve (+/-)
Mallra të blera
Ndryshimet e gjëndjeve të Mallrave (+/-)

Ndryshimet e gjëndjeve produkt i gatshem(+/-)

Paga dhe shpërblime [Pagat e personelit]

Blerje/shpenzime materiale dhe materiale të 
tjera

Te ardhura nga shitja e Shërbimeve
Te ardhura nga shitja e Mallrave

Qeraja
Komisione
Transport per te tjeret
Prodhimi i AA jomateriale
Prodhimi i AA materiale
Te ardhura nga grantet
Te ardhura te tjera

Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces

Materialet e konsumuara

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2024

Te ardhura nga shitja e Produktit te vet



6 >
644 Leke

1041535

7 ► Zhvlerësimi i aktiveve afatgjata materiale Nuk ka 0

► Shpenzime konsumi dhe amortizimi [Amortizimet dhe zhvleresimet]681 Nuk ka

► Shpenzime të tjera shfrytëzimi [Shpenzime te tjera] Leke 533982
> Shpenzime per sherbime energji elektrik 604 Nuk ka

>
Blerje 
amballazhi 606 Nuk ka

>
Blerje te 
pastokueshm
e 607 Leke 12349

> Sherbimet nga nen-kontraktoret Nuk ka

>
Trajtime te 
pergjithshme 611 Nuk ka 0

> Qera 613 Nuk ka

>
Mirembajtje 
dhe riparime 615 Nuk ka

> Shpenzime për Siguracione 616 Leke 75684

>
Kerkim 
studime 617 Nuk ka 0

>
Sherbime të 
tjera 618 Nuk ka

> Personel 
jashte njesise 621 Nuk ka

> Pagesa te ndermjetesve dhe honorare 622 Nuk ka

> Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 Nuk ka

> Shpenzime per publicitet, reklama 624 Leke 65053

> Transferime, udhetime, dieta 625 Nuk ka

> Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 Leke 27500

>
Shpenzime 
transporti 627 Leke 2500

> Shpenzime per sherbime bankare 628 Leke 80956

>
Taksa dhe 
tarifa 
doganore 632 Leke 6700

> Akciza 633 Nuk ka

> Taksa dhe 
tarifa vendore 634 Leke

22916

> Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635/8 Leke 2083

>
Subvencione 
te dhena 653 Nuk ka

> Shpenzime per pritje dhe perfaqesime 654 Nuk ka

Shpenzime të sigurimeve shoqërore/shëndetsore (paraqitur 
veçmas nga shpenzimet për pensionet) [Shpenzimet per 
sigurime shoqerore e shendetesore]



# >
Gjoba dhe 
demshperblim
e 657 / 658 Leke

238240

>
Tatim mbi 
fitimin 69 Nuk ka

► Të ardhura 
të tjera

Nuk ka 0

Nuk ka 0

Nuk ka 0

►
Nuk ka 0

► Shpenzime 
financiare 0

Nuk ka

Shpenzime të tjera financiare Nuk ka 0

►
Nuk ka 0

761 Nuk ka 0

661 Nuk ka 0

762 Nuk ka

662 Nuk ka

> Nuk ka

Te ardhura financiare nga shoqerite e 
kontrolluara
Shpenzime financiare nga shoqerite e 
kontrolluara

Te ardhura financiare nga shoqerite e lidhura

Shpenzime financiare nga shoqerite e lidhura

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesëmarrjet [Te 
ardhurat dhe shpenzimet financiare nga 

njesite e kontrolluara]

Të ardhura nga njësitë ekonomike ku ka 
interesa pjesëmarrëse (paraqitur veçmas të 
ardhurat nga njësitë ekonomike brenda grupit)

Të ardhura nga investimet dhe huatë e tjera 
pjesë e aktiveve afatgjata (paraqitur veçmas të 
ardhurat nga njësitë ekonomike brenda grupit)

Interesa të arkëtueshëm dhe të ardhura të tjera 
të ngjashme (paraqitur veçmas të ardhurat nga 
njësitë ekonomike brenda grupit)

Zhvlerësimi i aktiveve financiare dhe 
investimeve financiare të mbajtura si aktive 
afatshkurtra

Shpenzime interesi dhe shpenzime të 
ngjashme (paraqitur veçmas shpenzimet për t'u 
paguar tek njësitë ekonomike brenda grupit)



Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata Nuk ka 0
763 Nuk ka

764-664 Nuk ka

765-665 Nuk ka 0
>

Leke 16349
767 Nuk ka 0

667 Leke 16349

>
Leke -9868

769 Leke 16350

669 Leke

-26218

# >
1 Nuk ka 0

768 Nuk ka 0
668 Nuk ka

#
Leke 1054990

D Shpenzime te panjohura (Gjoba) Leke 238240

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin Leke 193985
Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin
Shpenzimi i tatim fitimit të shtyrë
Pjesa e tatim fitimit të pjesëmarrjeve

Leke 861006

Shënime të tjera shpjeguese

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.
Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes raportuese dhe qe korigjim nuk ka.

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike
Mirjeta Jakupi)

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar

HARTOI
( Petrit Jakupi )

Fitim nga kembimet valutore

Humbje nga kembimet valutore 
dhe nga mos ark I te treteve

Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
Te ardhura te tjera financiare
Shpenzime te tjera financiare

Fitimi (humbja) para tatimit

Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit

Te ardhura nga dividentet
Fitim/(Humbja) nga rivleresimi i 
letrave me vlere
Fitim/(Humbja) nga shitja e 
letrave me vlere

Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat
Te ardhura nga interesat
Shpenzime per interesa


































































































































